
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č.26                                                                    

ze dne  28.7.2014 

Poslanci:  Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, Ing.O.Jedlička, O.Heřmanský,              

      J.Urbanová 

Občané: dle prezenční listiny 

PROGRAM: 

1) Zahájení, volba  ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu  

3) Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP  

4) Rozpočtové opatření č.4/2014  

5) Různé 

6) Diskuse 

7) Usnesení a závěr 

 

1) Zahájení, volba ověřovatelů zápisu                                                                           

Starosta Ing.K.Horák přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva i občany na 

zasedání zastupitelstva obce. 

Jako ověřovatelé byli navrženi: Z.Ševčík, J.Urbanová. 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, ke kterému nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění.   

 

3) Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP 

SFŽP ČE  zaslal návrh smluv o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  v rámci Operačního 

programu ŽP na akce „ Zateplení Základní a Mateřské školy v Žehuni čp.80“ a 

„Zateplení Zdravotního střediska“ a dále rozhodnutí o o poskytnutí dotace, ve kterém 

jsou i mimo jiné stanoveny podmínky poskytnutí dotace. 

 

4) Rozpočtové opatření č.4/2014 

Finanční výbor  vypracoval návrh  rozpočtového opatření č.4, který byl předložen 

zastupitelstvu obce ke schválení. 

Příjmy:  11 630 739 Kč  Výdaje:  10 823 830 Kč Financování: 806 909 Kč 

V tomto rozpočtovém opatření došlo jen k nepatrným úpravám, především se navyšoval 

na výdajové straně § 5512 pol.5139 nákup pneumatik na hasičské auto, § 3639 pol.5171 

malířské a natěračské práce na zdravotním středisku a § 6171 pol. 5136 výdaje na nákup 

knih, zařazoval se § 6171 pol.5137  DDHM  na příjmové straně se navyšoval § 6310 

pol. 2142 příjmy z dividend a § 3722 pol.2111 a 2112. 

 

 



 

5) Různé 

Žádost o povolení výjimky 

Z důvodu zvýšeného zájmu o docházku do MŠ  Žehuň PO ZŠ a MŠ  podala žádost o 

povolení výjimky z počtu dětí MŠ o 4 děti tj. na 28 dětí na třídu pro školní rok 

2014/2015 dle § 23 odst. 3 školského  zákona a dle § 2 odst.2  vyhlášky č.14/2005 Sb., o 

předškolním  vzdělávání. 

 

Odstoupení od uzavření  nájemní  smlouvy 

Pan Petr Krause písemně oznámil,  že odstupuje od uzavření  nájemní  smlouvy na  

obecní  byt na  zdravotním  středisku. 

 

Ukončení kronikářské práce 

Kronikářka obce písemně oznámila ukončení kronikářské práce k datu 31.12.2014 s tím, 

že zápis za rok 2014 předá do konce března 2015. 

 

6) Diskuse 

Zastupitel Ing.V.Dubský upozornil na nevyhovující část chodníku mezi OÚ a hasičskou 

zbrojnicí. , který je narušen   kořeny jehličnatých stromů. 

MVDr.K.Dočkal informoval o nevyhovující polní cestě  které vede k jeho nemovitosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze  zasedání  Zastupitelstva obce  Žehuň č.26                                                                

ze  dne  28.7.2014 

 

Zastupitelstvo obce  Žehuň  

s c h v a l u j e : 

100/2014 ověřovatelé  zápisu:  Z.Ševčíka, J.Urbanovou                                                

Výsledek  hlasování: pro 5 proti 0 zdržel 2 

101/2014 navržený program zasedání  Zastupitelstva obce  Žehuň z 28.7.2014              

Výsledek  hlasování: pro 7 proti 0 zdržel 0  

102/2014 smlouvu č.12114183  o  poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  v rámci Operačního  

programu ŽP na akci „Zateplení Základní a Mateřské školy v Žehuni čp.80“a 

pověřuje starostu k podpisu  smlouvy                                                       

Výsledek  hlasování: pro 7 proti 0 zdržel 0 

103/2014 smlouvu č.13154033 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  v rámci Operačního  

programu ŽP na akci „Zateplení Zdravotního  střediska“ a pověřuje starostu 

k podpisu  smlouvy                                                                                   

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel 0 

104/2014 rozpočtové opatření č.4/2014                                                                  

Výsledek  hlasování: pro 7 proti 0 zdržel 0 

105/2014 udělení výjimky z počtu dětí od 1.9.2014 do 31.8.2015 pro MŠ  Žehuň na 28 

dětí na školní rok 2014/2015.                                                                  

Výsledek  hlasování: pro 7 proti 0 zdržel 0 

 

b e r e  n a  v ě d o m í :   

- odstoupení od uzavření nájemní smlouvy s panem Petrem Krause   

-  ukončení kronikářské práce k 31.12.2014 

- diskusní příspěvky 

 

……………………………….       ………………………………          

Jiří Podval-místostarosta                                         Ing.Karel  Horák-starosta 

 

    …………………………………………… 

     Z.Ševčík, J.Urbanová-  ověřovatelé zápisu 


